
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования  

«Набережночелнинский государственный педагогический университет» 

(ФГБОУ ВО «НГПУ») 

 

 

ПРИКАЗ 

27 августа 2020г.                                                                             № 274-д 

 

г. Набережные Челны 

 

Об утверждении решения 

ученого совета  
 

Внести изменения и изложить в новой редакции приказ ФГБОУ ВО «НГПУ» 

от 29.05.2020г. №194-д: 

 

На основании решения ученого совета (протокол №10 от 27 августа 2020 г.), в 

соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 18 мая 2020г. № 669, рекомендации Правления Российского Союза 

ректоров, письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 августа 2020г. № 08-539 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сохранить размер оплаты за образовательные услуги на 2020/2021 учебный 

год по подготовке специалистов среднего звена, бакалавриата, магистратуры, 

подготовке научно-педагогических кадров в аспирантуре на уровне 2019/2020 

учебного года для первых курсов, в том числе и для иностранных граждан. 

2. Сохранить размер оплаты за образовательные услуги на 2020/2021 учебный 

год по подготовке специалистов среднего звена, бакалавриата, магистратуры, 

подготовке научно-педагогических кадров в аспирантуре на уровне 2019/2020 

учебного года для вторых и последующих курсов, в том числе и для иностранных 

граждан. 

3. Утвердить стоимость обучения на 2020/2021 учебный год по договорам за 

счет средств юридических и физических лиц по подготовке специалистов среднего 

звена, бакалавриата, магистратуры, подготовке научно-педагогических кадров в 

аспирантуре для первых курсов, в том числе и для иностранных граждан (приложение 

№ 1 к приказу). 

4. Утвердить стоимость обучения на 2020/2021 учебный год по договорам за 

счет средств юридических и физических лиц по подготовке специалистов среднего 

звена, бакалавриата, магистратуры, подготовке научно-педагогических кадров в 

аспирантуре для вторых и последующих курсов, в том числе и для иностранных 

граждан (приложение №2 к приказу). 

 Основание: выписка из протокола заседания ученого совета от 27 августа 

2020г. №10.  

 

Ректор         А.А. Галиакберова  
  



Приложение № 1 к приказу № 274-д от 27.08.2020г. 

 

Стоимость платных образовательных услуг в 2020/2021 учебном году для первых курсов, в том числе 

и для иностранных граждан 
 

Код 

направления 

Наименование направления 

(специальности) 
Форма обучения 

Стоимость 

обучения, руб. 

Подготовка специалистов среднего звена 

09.02.05. Прикладная информатика (по отраслям) очная 70 933 

43.02.10 Туризм очная 65 697 

44.02.01 Дошкольное образование очная 65 697 

44.02.02 Преподавание в начальных классах очная 65 697 

44.02.05 
Коррекционная педагогика в начальном 

образовании 
очная 65 697 

49.02.01 Физическая культура очная 82 591 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 82 591 

Бакалавриат 

09.03.03. Прикладная информатика очная 138 551 

44.03.01 Педагогическое образование очная 120 030 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 120 030 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
очная 120 030 

45.03.02 Лингвистика очная 120 030 

54.03.01 Дизайн очная 235 499 

09.03.03. Прикладная информатика заочная 30 680 

44.03.01 Педагогическое образование заочная 30 680 

44.03.03 
Специальное (дефектологическое) 

образование 
заочная 30 680 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
заочная 30 680 

45.03.02 Лингвистика заочная 30 680 

51.03.03 Социально-культурная деятельность заочная 30 680 

54.03.01 Дизайн заочная 41 600 

Магистратура 

44.04.01 Педагогическое образование очная 128 232 

44.04.01 Педагогическое образование очно-заочная 50 960 

44.04.01 Педагогическое образование заочная 31 200 

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре 

44.06.01 Образование и педагогические науки очная 151 809 

44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 36 400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 274-д от 27.08.2020г. 

 

Стоимость платных образовательных услуг в 2020/2021 учебном году для вторых и последующих курсов, в 

том числе и для иностранных граждан 

Код 

направлен

ия 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

09.02.05. 
Прикладная информатика (по 

отраслям) 
очная 70 933 64 616 46 974     

43.02.10 Туризм очная 65 697 55 085 0     

44.02.01 Дошкольное образование очная 65 697 55 085 38 685     

44.02.02 Преподавание в начальных классах очная 65 697 55 085 38 685     

44.02.05 
Коррекционная педагогика в 

начальном образовании 
очная 65 697 55 085 38 685     

49.02.01 Физическая культура очная 82 591 80 383 63 291     

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 82 591 80 383 71 838     

   Бакалавриат 

09.03.03. Прикладная информатика очная 138 551 137 426 100 219 0   

44.03.01 Педагогическое образование очная 120 030 123 305 89 046 0   

44.03.02 
Психолого-педагогическое 

образование 
очная 120 030 123 305 89 046 0   

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
очная 120 030 123 305 89 046 71 623   

45.03.02 Лингвистика очная - - - 0   

54.03.01 Дизайн очная 235 499 196 356 147 814 0   

09.03.03. Прикладная информатика заочная 30 680 31 999 31 630 31 094   

44.03.01 Педагогическое образование заочная 30 680 31 999 31 630 31 094   

44.03.03 
Специальное (дефектологическое) 

образование 
заочная 30 680 31 999 31 630 31 094   

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
заочная 30 680 31 999 31 630 31 094 31 094 

45.03.02 Лингвистика заочная - - - 0   

51.03.03 Социально-культурная деятельность заочная 30 680 31 999 31 630 31 094   

54.03.01 Дизайн заочная 41 600 43 389 42 888 31 094   

   Магистратура 

44.04.01 Педагогическое образование очная 128 232 133 018 0     

44.04.01 Педагогическое образование 
очно-

заочная 
50 960 53 151 0     

44.04.01 Педагогическое образование заочная 31 200 32 542 0     

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре 

44.06.01 Образование и педагогические науки очная 151 809 148 075 0     

44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 36 400 37 965 37 527     

 

 

 

 


